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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra 12,485,196 0
1 | p» Aktivet monetare 12,485,196 0
1 [Banka - 301,587
2 |Arka 12,183,609
2 | Investime 0 0
i 1 |N@ tituj pronésie té niésive ekonomike brenda grupit .
_ 2 |Aksionet e veta . e -
3 [Te ljera Financiare
3 { p» Té drejta té arkétueshme 10,743,072 0
| | 1 [Nga aktiviteti i shfrytézimit ) ) 6,164,773
2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit _ i
_ |3 [Nga njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése - L
4 |Tétiera 4,578,299 _
5 |Kapital i nénshkruar i papaguar
4 | p Inventarét 6,878,611 0
] 1 [Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme _ 4,555,540 } o
_ |2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte _
|| 3 |Produkie té gatshme - L o
| |4 |Matira - 9068091
) _ 5 |Aklive Bfo.fog,vrke l_;gr e giallé né rritjo e m@-_n) L -
B 6 |AAGIM té mbajiura pér shifje _ o N
|7 |inventar imef - 41317
8 |Parapagime 1,374,545
5 | p» Shpenzime té shtyra 919,049
6 | p Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 31,025,928 0
Aktivet Afatgjata 26,276,300 o
1 | p» Aktive financiare (4] 1]
1 | Tiuj pronésie né niésité ekonomike brenda grupit B I
| |2 |Tityj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit e
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjessmarrsse _ |l
| | 4 |Tituj té huadhénies né  njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése | | e
5 [Tituj & tieré té mbajtur si aklive afatgjata ]
6 | Tituj 1€ tieré 1é huadhénies
2 | p Aktivet materiale 14,360,912 0
1 |Toka dhe ndértesa B . 275850001
L 2 |impiante dhe makineri 8,000,445 | ]
3 |Té tiera Instalime dhe pajisje o 3,605,467
4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
3 | > Aktivet biologjike /] o
4 | p» Aktive jo materiale: 11,915,388 0
1 _|Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme 11,915,368 o
2 {Emrii Miré . ] ) _ o
3 |Parapagime pér AAJM
5 | p» Aktive tatimore té shtyra
6 _| = Kapitali i nénshkruar i papaguar
] TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA 26,276,300 0
AKTIVE TOTALE 57,302,228 0




Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

lNr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
1 | p» Detyrime afatshkurtra: 4,529,250 0
1 |Titujt e huamarrjes _ _ N e
2 |Detyrime ndaf institucioneve té kredisé i B i
- 3 |Arkétime né avancé pér porosi ) -
_ _|_... | 4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit _ 4,380,941 _
5 iDéflesa té pagueshme ) 3
B 6 |Té pagueshime ndaj njésive ekonomike brenda grupit B )
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
~ 8 | T8 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 145,959
9 | Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2,350
2 | » Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 [ p» Té ardhura té shiyra
4 | p Provizione
I Totali i Detyrimeve afatshhkurtera 4,529,250 0
1 | )= Detyrime afatgjata: 34,320,001 0
1 | Titujt e huamarrjes o
2 |Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé } 34,320,001 )
3 |Arkétimet né avancé pérporosi - o S
_4 |T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit o B 3
- S (Déftesa t8 pagueshme R N e
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit ) ) o
7_|Té pagueshme ndaj nj8sive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 [T& tiera té pagueshme
2 | - Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
3 | > Té ardhura té shtyra 0
4 | > Provizione: 0
i 1 |Provizione pér pensionet ) o
2 |Provizione té tiera
5 | » Detyrime tatimore t& shtyra 2
n Totali i Detyrimeve afatgjata 34,320,001 0
I+ DETYRIMET TOTALE 38,849,251 0
1 | = Kapitali dhe Rezervat
2 | = Kapitali i Nénshkruar 20,000,000
3 | = Primi i lidhur me kapitalin
4 | > Rezerva rivierésimi
5 | » Rezerva té tiera 0 0
1 [Rezerva ligjore _ o ]
B 2 |Rezerva statutore ) _ ]
3 [Rezerva té tjera
6 | )= Fitimi i pashpérndaré
7_| = Fitim / Humbja e Vitit -1,547,023
il Totali | Kapitalit 18,452,977
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 57,302,228 0




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 26,314,678
¥ |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
W | Té ardhura té tjera té@ shirytézimit 0
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (16,178,747) 0
1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (16,178,747) |
2| Té tiera shpenzime 0
P |Shpenzime té personelit (5,349,439) 0
1|Paga dhe shpérbtime 45683820
2 |Shpenzime té sigurimeve shoqerore/shende sore (paragitur vegmas _(reé5519)
nga shpenzimet pér pensionet}
P |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi {1,113,895)
P |Shpenzime té tiera shirytézimi {5,260,709)
P | Té ardhura té tjiera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése {paraqgitur 0
i vegmas t§ arcdhurat _nga njésiié ekonomike brenda grupit) ) ) _
5 T8 ardhura nga investimet dhe hualé e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0
{paragitur vegmas 8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupity ] )
_ L3 Interesa t8 arkétueshém dhe (& ardhura 18 tiera té ngjashme (paragitur 0
vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 41,089 (1]
B 1 Shpenzime interesi dhe shpenzime {8 ngjashme (paragitur vegmas
: o Py : - — (591,400}
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 |Shpenzime 16 tjera financiare 632,489
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet [i] 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit (1,547,023} 0
W |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 7} 0
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin . ~
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré _ o or o
3 |Pjesa e tatim fitimit 16 pjesemarqeve 0
P |Fitimi/Humbja e vitit (1,547,023} o
P |Fitimi/Humbja pér: (1,547,023} 0
_|1_|Pronarét e njésisé ekonomike mémé ) (1,647,023} 0
2_|Interesat jo-konfrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
W {Fitimi/Humbja e vitit (1,547,023) 0
__ {T& ardhura € fjera gjithépérfshirése pér vitin: o 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 18 hugja ) o
| Drferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale o 0
_|Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mba;tura pér shitjie . el 0
Pjesa e (& ardhurave gfthepedsh:ress nga pjesémarrjet 0 0
P | Totali i t8 ardhurave té fjera gjithépérfshirésa pér vitin 0 0
W |Tolali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (4]
P | Totali i 18 ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0
B Pronarét e njésisé ekonomike mémé ) . ' 0
Interesat jo-kontrolluese 0




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{metoda indirekte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -15,558,505 0
Fitim / Humbja e vitit -1,547,023 0
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 4]
Shpenzime! financiare jomonetare 4]
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 4
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0
Fitim nga shifja e aktiveve afatgjata materiale 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: -14,011,482 0
Rénie{rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe 1§ tjera -10,743,072
Rénie/(rritie) né inventaré -6,878,611
Rritje/{rénie) né defyrimet e pagueshme 4,529,250
Rritie/(rénie) né /shpenzime te shiyra -919,049
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -15,558,505 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{p&rdorur né} aktivitetin e investimit -26,276,300 0
Para nelo té pérdorura pér bierfen e filialeve 0 0
Para nelo t& arkétuara nga shitja e filialeve 0 4]
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -14,360,912
Arkétime nga shitia e aktivave afalgjata materiale 0 4]
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera -11,915,388 ¢
Arkétime nga shitja e investimeve t& tjera 0 0
Dividet per tu paguar 1]
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -26,276,300 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 54,320,001 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 20,000,000
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0
Hua té arkétuara 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 4]
Ribletje 6 aksioneve t& vela 0
Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral 0
Pagesa e huave 34,320,001
Pagesé e delyrirneve 16 girasé financiare 0
Interes i paguar 0
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e financimit 12,485,196 0
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve 18 kursit té kmbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 12,485,196 0
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